
SERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON 

NOMOR 13 TAHUN 2007 SERI E.9 

Menimbang 

Mengingat 

PERATURAN BUPATI CIREBON 

NOMOR 11 TAHUN 2007 

TENTANG 

PROGRAM PENINGKATAN KINERJA 
PEMERINTAH DESA SE- KABUPATEN CIREBON 

TAHUN ANGGARAN 2007 

BUPATI CIREBON 

a. bahwa pemerintah desa sebagai lini terdepan dalam 
penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan pembangunan 
dan pelayanan kepada masyarakat, perlu dibantu 
pendanaannya baik dari Pemerintah, Pemerintah Provinsi 
maupun Pemerintah Kabupaten; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a tersebut di atas, 
untuk mendorong meningkatnya kinerja pemerintah desa, perlu 
diberikan bantuan dalam rangka peningkatan kinerja 
pemerintah desa se-Kabupaten Cirebon Tahun Anggaran 2007, 
yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati. 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Oaerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437). 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 33 Tahun 2004 
tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4438). 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 58 Tahun 
2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 



Menetapkan 

2 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 72 Tahun 
2005 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4587). 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 01 Tahun 2007 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2007 (Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 
2007 Nomor 1, Seri E.1 ); 

6. Peraturan Bupati Cirebon Nomor 05 Tahun 2007 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2007 (Serita Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2007 
Nomor 6, Seri E.2). 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PROGRAM PENINGKATAN 
KINERJA PEMERINTAH DESA SE - KABUPATEN CIREBON 
TAHUN ANGGARAN 2007. 

BAB i 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan 

1. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Cirebon. 

2. Bupati adalah Bupati Cirebon; 

3. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya 
disebut APBD, adalah APBD Kabupaten Cirebon; 

4. Peraturan Bupati adalah Peraturan Bupati Cirebon; 

5. Camat adalah Camat di Kabupaten Cirebon; 

6. Pemerintah Desa adalah Kuwu dan Perangkat Desa sebagai 
unsur penyelenggara Pemerintahan Desa; 

7. Kuwu adalah K.epala Pemerintah Desa yang memimpin 
penyelenggaraan Pemerintahan Desa; 



3 

8. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya disebut BPD 
adalah Lembaga yang merupakan perwujudan demokrasi dalam 
penyelenggaraan Pemerintahan Desa sebagai unsur 
penyelenggara Pemerintahan Desa; 

9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang selanjutnya 
disebut APB Desa adalah rencana keuangan tahunan 
Pemerintahan Desa yang dibahas dan disetujui bersama oleh 
Pemerintah Desa dan BPD serta ditetapkan dengan Peraturan 
Desa; 

10. Bagian Pemerintahan Desa adalah Bagian Pemerintahan Desa 
pada Sekretariat Daerah Kabupaten Cirebon; 

11. Surat Permintaan Pembayaran yang selanjutnya disebut SPP, 
adalah bentuk persyaratan administrasi yang dibuat dan 
ditandatangani oleh Kuwu, Lurah dan/atau Pimpinan Lembaga 
Kemasyarakatan untuk Camat dalam rangka mencairkan uang; 

12. Surat Perintah Membayar yang selanjutnya disebut SPM adalah 
bentuk persyaratan administrasi yang dibuat dan ditandatangani 
oleh Camat dalam rangka mencairkan uang pada Bendaharawan 
Desa/Kelurahan; 

13. Bendahara adalah seseorang yang diangkat dengan Keputusan 
Kuwu / Lurah untuk melaksanakan tugas menerima, mencatat, 
menyimpan dan membayar uang atas perintah atasan langsung; 

14. Pemegang Kas Desa/Kelurahan adalah Bank Perkreditan Rakyat 
milik Pemerintah Daerah. 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

Maksud program peningkatan kinerja pemerintah desa yaitu sebagai 
upaya untuk meningkatkan kinerja pemerintah desa dalam rangka 
pelaksanaan pemerintahan, pelaksanaan pembangunan serta 
pelayanan kepada masyarakat. 

Pasal 3 

Tujuan program peningkatan kinerja pemerintah desa yaitu untuk 
meningkatkan produktifitas, akuntabilitas dan sinergitas 
pemerintahan antara Pemerintah Kabupaten dan Desa. 



4 

Pasal4 

Sasaran pelaksanaan program peningkatan kinerja pemerintah desa 
yaitu diarahkan untuk : 
1. biaya peningkatan kinerja pendataan keluarga; 
2. biaya peningkatan kinerja pendataan kekayaan desa; 
3. biaya peningkatan mutu Sumber Daya Manusia yang 

dilaksanakan di Kecamatan; 
4. biaya pengadaan sarana pada kantor pemerintah desa; 
5. biaya operasional Kuwu; 
6. biaya pengadaan stempel BPD; 
7. biaya pengadaan Buku APB Desa. 

BAB Ill 

SUMBER DAN BESARAN DANA 

Pasal5 

Sumber dana program peningkatan kinerja pemerintah desa 
dialokasikan dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) 
Kabupaten Cirebon Tahun Anggaran 2007 melalui kode rekening 
1.20.03.5.1.7.04.03 (Bantuan Keuangan kepada Desa). 

Pasal6 

(1) Besaran dana untuk program peningkatan kinerja pemerintah 
desa se-Kabupaten Cirebon sebesar Rp. 2. 760.400.000,00 (dua 
milyar tujuh ratus enam puluh juta empat ratus ribu rupiah). 

(2) Besaran dana untuk peningkatan kinerja pemerintah desa setiap 
desa sebesar Rp. 6.700.000,00 (enam juta tujuh ratus ribu 
rupiah) yang digunakan untuk : 

a. Biaya peningkatan kinerja pendataan 
keluarga tahun 2007 .. . . .. . Rp. 1.000.000,00 

b. Biaya peningkatan kinerja pendataan 
kekayaan desa tahun 2007 . . . . ..... ... ..... Rp. 1.000.000,00 

c. Biaya peningkatan kinerja mutu 
Sumber Daya Manusia yang 
dilaksanakan di Kecamatan .. . Rp. 1.000.000,00 

d. Biaya pengadaan sarana kantor pada 
Kantor Desa . . . Rp. 1.000.000,00 

e. Biaya operasional Kuwu yang 
digunakan untuk Mobilitas Kuwu 
dalam melaksanakan tugas dan 
wewenangnya .. Rp. 2.500.000,00 

f. Biaya pengadaan stempel BPD Rp. 100.000,00 

g. Bia ya pengadaan Buku APB Desa ... Rp. 100.000,00 



5 

BABIV 

MEKANISME PENYALURAN DAN PENCAIRAN DANA 

Bagian Pertama 
Mekanisme Penyaluran 

Pasal 7 

(1) Penyaluran dana program peningkatan kinerja pemerintah desa 
disalurkan dari Kas Daerah kepada Pemegang Kas Desa melalui 
transfer. 

(2) Pemerintah Desa menyampaikan kwitansi penerimaan yang 
ditandatangani diatas meterai cukup dengan nilai uang sejumlah 
yang akan disalurkan. 

(3) Berdasarkan kwitansi penerimaan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2), Bagian Pemerintahan Desa membuat Nota Dinas 
kepada Bupati untuk penyaluran sejumlah uang dimaksud. 

Pasal 8 

(1) Kwitansi penerimaan dan bukti transfer sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 7 sebagai dokumen pertanggungjawaban keuangan 
daerah. 

(2) Kwitansi penerimaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
berada pada Bagian Keuangan Sekretariat Daerah Kabupaten 
Cirebon. 

(3) Bukti penyaluran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berada 
pada Bagian Pemerintahan Desa. 

Bagian Kedua 
Mekanisme Pencairan 

Pasal 9 

(1) Kuwu mengajukan Surat Permintaan Pembayaran kepada 
Camat dengan melampirkan kwitansi pengambilan yang 
ditandatangani oleh Kuwu dan Bendahara untuk mencairkan 
dana yang telah tersedia pada Pemegang Kas Desa. 

(2) Surat Permintaan Pembayaran yang dibuat oleh Kuwu 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), meliputi : 
a. biaya peningkatan kinerja pendataan keluarga; 
b. biaya peningkatan kinerja pendataan kekayaan desa; 
c. biaya peningkatan mutu Sumber Daya Manusia yang 

dilaksanakan di Kecamatan; 
d. biaya pengadaan sarana pada kantor pemerintah desa; 
e. biaya operasional Kuwu; 
f. biaya pengadaan stempel BPD; 
g. biaya pengadaan Buku APB Desa. 



6 

(3) Berdasarkan Surat Permintaan Pembayaran dan kwitansi 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Camat menerbitkan Surat 
Perintah Membayar kepada Pemegang Kas Desa. 

(4) Pengambilan uang pada Pemegang Kas Desa dilakukan oleh 
Benda hara. 

BABV 

PEMBINAAN DAN PELAPORAN 

Pasal 10 

(1) Bagian Pemerintahan Desa melaksanakan monitoring dan 
pemantauan penyaluran dana peningkatan kinerja pemerintah 
desa. 

(2) Camat melakukan pembinaan, pengendalian, monitoring dan 
evaluasi pendayagunaan dana peningkatan kinerja pemerintah 
desa, sedangkan pengawasan dilaksanakan oleh Badan 
Pengawasan Daerah Kabupaten Cirebon. 

Pasal 11 

(1) Kuwu melaporkan kepada Ca mat secara tertulis mengenai telah 
diterimanya dana peningkatan kinerja pemerintah desa pada 
rekening pemerintah desa masing-masing. 

(2) Kuwu wajib menyampaikan Surat Pertanggung Jawaban (SPJ) 
tentang penggunaan peningkatan kinerja pemerintah desa yang 
disertai dengan : 

a. Data Keluarga yang ada di Desa tahun 2007 dengan format 
yang diadakan oleh Dinas Pendaftaran Penduduk, Catatan 
Sipil dan Keluarga Berencana; 

b. Peraturan Desa tentang Kekayaan Desa. 

(3) Penyampaian SPJ disampaikan oleh Kuwu secara tertulis 
kepada Bupati melalui Camat. 

(4) Camat selanjutnya menghimpun SPJ dan data pendukung 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) yang selanjutnya 
disampaikan kepada Bupati melalui Bagian Pemerintahan Desa. 

BABVI 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 12 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 



7 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 
Serita Daerah Kabupaten Cirebon. 

Ditetapkan di Sumber 
pada tanggal 25 April 2007 

BUPATI CIREBON, 

TTD 

DEDI SUPARDI 

Diundangkan di Sumber 
pada tanggal 3 April 2007 

/SEKRETAR\S DAERAH KABUPATEN 
CIREBON,; 

ho a 
BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON TAHUN 2007 NOMOR SERI B.9 



10 

1 2 3 4 5 

40. Jamblang 1 Sitiwinangun 6.700.000,00 
2 Jamblang 6.700.000,00 
3 Wangunharja 6.700.000,00 
4 Bojong Wetan 6.700.000,00 
5 Bojong Lor 6.700.000,00 
6 Orimalang 6.700.000.00 
7 Bakung Kidul 6.700.000,00 
8 Bakung Lor 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 
JUMLAH TOTAL 2.760.400.000,00 

BUPATI CIREBON 

TTD 

DEDI SUPARDI 



9 

1 2 3 4 5 

35. Tengah Tani 1 Gesik 6.700.000,00 
2 Dawuan 6.700.000,00 
3 Kalitengah 6.700.000,00 
4 Kalibaru 6.700.000,00 
5 Battembat 6.700.000,00 
6 Kemlakagede 6.700.000,00 
7 Palir 6.700.000,00 
8 Astapada 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 

36. Plered 1 Kaliwulu 6.700.000,00 
2 Panembahan 6.700.000,00 
3 Trusmi Wetan 6.700.000,00 
4 Trusmi Kulon 6.700.000,00 
5 Wotgali 6.700.000,00 
6 Gamel 6.700.000,00 
7 Sarabau 6.700.000,00 
8 Tegalsari 6.700.000,00 
9 Cangkring 6.700.000,00 

10 Pangkalan 6.700.000,00 
JUMLAH KECAMATAN 67 .000.000,00 

37. Gempol 1 Palimanan Barat 6.700.000,00 
2 Cikeusal 6.700.000,00 
3 Kedungbunder 6.700.000,00 
4 Winong 6.700.000,00 
5 Cupang 6.700.000,00 
6 Kempek 6.700.000,00 
7 Walahar 6.700.000,00 
8 Gempol 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 

38. Greged 1 Gumulung Tonggoh 6.700.000,00 
2 Gumulung Lebak 6.700.000,00 
3 Lebakmekar 6.700.000,00 
4 Jatipancur 6.700.000,00 
5 Nanggela 6.700.000,00 
6 Durajaya 6.700.000,00 
7 Sindangkempeng 6.700.000,00 
8 Greged 6.700.000,00 
9 Kamarang 6.700.000,00 

10 Kamarang Lebak 6.700.000,00 
JUMLAH KECAMATAN 67 .000.000,00 

39. Suranenggala 1 Sambeng 6.700.000,00 
2 Sirnabaya 6.700.000,00 
3 Muara 6.700.000,00 
4 Purwawinangun 6.700.000,00 
5 Keraton 6.700.000,00 
6 Surakarta 6.700.000,00 
7 Karangreja 6.700.000,00 
8 Suranenggala Kulon 6.700.000,00 
9 Suranenggala Lor 6.700.000,00 

10 Suranenggala Kidul 6.700.000,00 
11 Suranenggala 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 73.700.000,00 



8 

1 2 3 4 5 
4 Kalimaro 6.700.000,00 
5 Gagasari 6.700.000,00 
6 Kalipasung 6.700.000,00 
7 Gebang Kulon 6.700.000,00 
8 Gebang 6.700.000,00 
9 Gebang llir 6.700.000,00 

10 Gebang Udik 6.700.000,00 
11 Gebang Mekar 6.700.000,00 
12 Playangan 6.700.000,00 
13 Melakasari 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 87 .100.000,00 

31. Depok 4 Cikeduk 6.700.000,00 
2 Warujaya 6.700.000,00 
3 Warukawung 6.700.000,00 
4 Warugede 6.700.000,00 
5 Waruroyom 6.700.000,00 
6 Depok 6.700.000,00 
7 Keduanan 6.700.000,00 
8 Kasugengan Lor 6.700.000,00 
9 Kasugengan Kidul 6.700.000,00 

10 Kejuden 6.700.000,00 
11 Getasan 6.700.000,00 
12 Karangwangi 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 80.400.000,00 

32. Pasaleman 1 Tonjong 6.700.G00,00 
2 Tanjung Anom 6.700.000,00 
3 Cilengkrang Girang 6.700.000,00 
4 Cilengkrang 6.700.000,00 
5 Pasaleman 6.700.000,00 
6 Cigobangwangi 6.700.000,00 
7 Cigobang 6.700.000.00 

JUMLAH KECAMATAN 46.900.000,00 

33. Pabuaran 4 Sukadana 6.700.000,00 
2 Pabuaran Kidul 6.700.000,00 
3 Pabuaran Wetan 6.700.000,00 
4 Pabuaran Lor 6.700.000,00 
5 Jatirenggang 6.700.000,00 
6 Hulubanteng 6.700.000,00 
7 Hulubanteng Lor 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 46.900.000,00 

34. Karangwareng 1 Karangwareng 6.700.000,00 
2 Karangasem 6.700.000,00 
3 Karangwangi 6.700.000,00 
4 Karanganyar 6.700.000,00 
5 Kubangdeleg 6.700.000,00 
6 Sumurkondang 6.700.000,00 
7 Seuseupan 6.700.000,00 
8 Blender 6.700.000,00 
9 Jatipiring 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 



7 

1 2 3 4 5 

26. Ciwaringin 4 Budur 6.700.000,00 
2 Babakan 6.700.000,00 
3 Ciwaringin 6.700.000,00 
4 Gintungranjeng 6.700.000,00 
5 Gintung Kidul 6.700.000,00 
6 Gintung Tengah 6.700.000,00 
7 Bringin 6.700.000,00 
8 Galagamba 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 

27. Susukan 4 Kedongdong 6.700.000,00 
2 Gintung Lor 6.700.000,00 
3 Bojong Kulon 6.700.000,00 
4 Kejiwan 6.700.000,00 
5 Susukan 6.700.000,00 
6 Luwung Kencana 6.700.000,00 
7 Bunder 6.700.000,00 
8 Jatipura 6.700.000,00 
9 Ujunggebang 6.700.000,00 

10 Jatianom 6.700.000,00 
11 Tangkil 6.700.000,00 
12 Wiyong 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 80.400.000,00 

28. Gegesik 4 Gegesik Wetan 6.700.000,00 
2 Gegesik Kidul 6.700.000,00 
3 Gegesik Lor 6.700.000,00 
4 Gegesik Kulon 6.700.000,00 
5 Slendra 6.700.000,00 
6 Jagapura Kidul 6.700.000,00 
7 IJagapura Wetan 6.700.000,00 
8 Jagapura Kulon 6.700.000,00 
9 Jagapura Lor 6.700.000,00 

10 Kedungdalem 6.700.000,00 
11 Panunggul 6.700.000,00 
12 Bayalangu Lor 6.700.000,00 
13 Bayalangu Kidul 6.700.000,00 
14 Sibubut 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMA TAN 93.800.000,00 

29. Kaliwedi 4 Guwa Kidul 6.700.000,00 
2 Guwa Lor 6.700.000,00 
3 Kalideres 6.700.000,00 
4 Prajawinangun Kulon 6.700.000,00 
5 Prajawinangun Wetan 6.700.000,00 
6 Ujungsemi 6.700.000,00 
7 Wargabinangun 6.700.000,00 
8 Kaliwedi Lor 6.700.000,00 
9 Kaliwedi Kidul 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 

30. Gebang 4 Dompyong Kulon 6.700.000,00 
2 Dompyong Wetan 6.700.000,00 
3 Kalimekar 6.700.000,00 



­ 

6 

1 2 3 4 5 
7 Kalisapu 6.700.000,00 
8 Wanakaya 6.700.000,00 
9 Grogol 6.700.000,00 

10 Babadan 6.700.000,00 
11 Buyut 6.700.000,00 
12 Mayung 6.700.000,00 
13 Mertasinga 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 87.100.000,00 

22. Kapetakan 1 Kertasura 6.700.000,00 
2 Pegagan Kidul 6.700.000,00 
3 Pegagan Lor 6.700.000,00 
4 Dukuh 6.700.000,00 
5 Karangkendal 6.700.000,00 
6 Grogol 6.700.000,00 
7 Kapetakan 6.700.000,00 
8 Bungko 6.700.000,00 
9 Bungko Lor 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 

23. Klangenan 1 Serang 6.700.000,00 
2 Klangenan 6.700.000,00 
3 Danawinangun 6.700.000,00 
4 Pekantingan 6.700.000,00 
5 Jemaras Kidul 6.700.000,00 
6 Jemaras Lor 6.700.000,00 
7 Bangodua 6.700.000,00 
8 Slangit 6.700.000,00 
9 Krevo 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 

24. Arjawinangun 1 Bulak 6.700.000,00 
2 Geyongan 6.700.000,00 
3 Kebonturi 6.700.000,00 
4 Sende 6.700.000,00 
5 Jungjang Wetan 6.700.000,00 
6 Jungjang 6.700.000,00 
7 Arjawinangun 6.700.000,00 
8 Tegalgubug 6.700.000,00 
9 Tegalgubug Lor 6.700.000,00 

10 Rawagatel 6.700.000,00 
11 Karangsambung 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 73.700.000,00 

25. Panguragan 1 Karanganyar 6.700.000,00 
2 Kroya 6.700.000,00 
3 Kalianyar 6.700.000,00 
4 Panguragan Kulon 6.700.000,00 
5 Panguragan Wetan 6.700.000,00 
6 Panguragan Lor 6.700.000,00 
7 Panguragan 6.700.000,00 
8 Gujeg 6.700.000,00 
9 Lemahtamba 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 



5 

1 2 3 4 5 
4 Panongan 6.700.000,00 
5 Beberan 6.700.000,00 
6 Semplo 6.700.000,00 
7 Palimanan Timur 6.700.000,00 
8 Pegagan 6.700.000,00 
9 Lungbenda 6.700.000,00 

10 Ciawi 6.700.000,00 
11 Tegalkarang 6.700.000,00 
12 Cengkuang 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 80.400.000,00 

18. Plumbon 1 Cempaka 6.700.000,00 
2 Pamijahan 6.700.000,00 
3 Lurah 6.700.000,00 
4 Marikangen 6.700.000,00 
5 Bode Lor 6.700.000,00 
6 Bodesari 6.700.000,00 
7 Gombang 6.700.000,00 
8 Karangmulya 6.700.000,00 
9 Karangasem 6.700.000,00 

10 Plumbon 6.700.000,00 
11 Purbawinangun 6.700.000,00 
12 Kebarepan 6.700.000,00 
13 Pasanggrahan 6.700.000,00 
14 Kedungsana 6.700.000,00 
15 Danamulya 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 100.500.000,00 

19. Weru 1 Karangsari 6.700.000,00 
2 Kertasari 6.700.000,00 
3 Megu Gede 6.700.000,00 
4 Megu Cilik 6.700.000,00 
5 Setu Wetan 6.700.000,00 
6 Setu Kulon 6.700.000,00 
7 Weru Kidul 6.700.000,00 
8 Weru Lor 6.700.000,00 
9 Tegalwangi 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 

20. Kedawung 1 Kedawung 6.700.000,00 
2 Pilangsari 6.700.000,00 
3 Kedungjaya 6.700.000,00 
4 Kedungdawa 6.700.000,00 
5 Sutawinangun 6.700.000,00 
6 Kertawinangun 6.700.000,00 
7 Tuk 6.700.000,00 
8 Kalikoa 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 

21. Gunung Jati 1 Adidharma 6.700.000,00 
2 Pasindangan 6.700.000,00 
3 Jadimulya 6.700.000,00 
4 Klayan 6.700.000,00 
5 Jatimerta 6.700.000,00 
6 Astana 6.700.000,00 



4 

1 2 3 4 5 
7 Citemu 6.700.000,00 
8 Bandengan 6.700.000,00 
9 Mundu Pesisir 6.700.000,00 

10 Suci 6.700.000,00 
11 Banjarwangunan 6.700.000,00 
12 Pamengkang 6.700.000,00 

JUMLAH KEC AMATAN 80.400.000,00 

13. Beber 1 Wanayasa 6.700.000,00 
2 Sindangkasih 6.700.000,00 
3 Sindanghayu 6.700.000,00 
4 Ciawigajah 6.700.000,00 
5 Cikancas 6.700.000,00 
6 Halimpu 6.700.000,00 
7 Cipinang 6.700.000,00 
8 Beber 6.700.000,00 
9 Patapan 6.700.000,00 
10 Kondangsari 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 67 .000.000,00 

14. Talun 1 Sarwadadi 6.700.000,00 
2 Kubang 6.700.000,00 
3 Sampiran 6.700.000,00 
4 Ciperna 6.700.000,00 
5 Kecomberan 6.700.000,00 
6 Cirebon Girang 6.700.000,00 
7 Kerandon 6.700.000,00 
8 Wanasaba Kidul 6.700.000,00 
9 Wanasaba Lor 6.700.000,00 

10 Cempaka 6.700.000,00 
11 Kepongpongan 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 73.700.000,00 

15. Sumber 1 Matangaji 6.700.000,00 
2 Sidawangi 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 13.400.000,00 

16. Dukupuntang 1 Sindangjawa 6.700.000,00 
2 Kepunduan 6.700.000,00 
3 Girinata 6.700.000,00 
4 Cipanas 6.700.000,00 
5 Kedongdong Kidul 6.700.000,00 
6 Bobos 6.700.000,00 
7 Cikalahang 6.700.000,00 
8 Mandala 6.700.000,00 
9 Dukupuntang 6.700.000,00 

10 Balad 6.700.000,00 
11 Cangkoak 6.700.000,00 
12 Cisaat 6.700.000,00 
13 Sindangmekar 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 87 .100.000,00 

17. Palimanan 1 Cilukrak 6.700.000,00 
2 Kepuh 6.700.000,00 
3 Balerante 6.700.000,00 



3 

1 2 3 4 5 
3 Kaligawe Wetan 6.700.000,00 
4 Kaligawe 6.700.000,00 
5 Karangmangu 6.700.000,00 
6 Susukan Lebak 6.700.000,00 
7 Susukan Agung 6.700.000,00 
8 Susukan Tonggoh 6.700.000,00 
9 Wilulang 6.700.000,00 

10 Sampih 6.700.000,00 
11 Pasawahan 6.700.000,00 
12 Ciawi Asih 6.700.000,00 
13 Ciawijapura 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 87 .100.000,00 

9. Sedong 1 Karangwuni 6.700.000,00 
2 Sedong Kidul 6.700.000,00 
3 Sedong Lor 6.700.000,00 
4 Windujaya 6.700.000,00 
5 Winduhaji 6.700.000,00 
6 Kertawangun 6.700.000,00 
7 Panambangan 6.700.000,00 
8 Putat 6.700.000,00 
9 Panongan 6.700.000,00 

10 Panonqan Lor 6.700.000,00 
JUMLAH KECAMATAN 67 .000.000,00 

10. Astanajapura 1 Munjul 6.700.000,00 
2 Sidamulya 6.700.000,00 
3 Mertapada Kulon 6.700.000,00 
4 Mertapada Wetan 6.700.000,00 
5 Buntet 6.700.000,00 
6 Kanci Kulon 6.700.000,00 
7 Kanci 6.700.000,00 
8 Astanajapura 6.700.000,00 
9 Kendal 6.700.000,00 

10 Japura Kidul 6.700.000,00 
11 Japura Bakti 6.700.000.00 

JUMLAH KECAMATAN 73.700.000,00 

11. Pangenan 1 Astanamukti 6.700.000,00 
2 Getrakmoyan 6.700.000,00 
3 Ender 6.700.000,00 
4 Pangenan 6.700.000,00 
5 Bendungan 6.700.000,00 
6 Rawaurip 6.700.000,00 
7 Beringin 6.700.000,00 
8 Japura Lor 6.700.000,00 
9 Pengarengan 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 

12. Mundu 1 Sinarancang 6.700.000,00 
2 Setupatok 6.700.000,00 
3 Penpen 6.700.000,00 
4 Mundu Mesigit 6.700.000,00 
5 Luwung 6.700.000,00 
6 Waruduwur 6.700.000,00 



2 

1 2 3 4 5 
4 Babakan Losari 6.700.000.,00 
5 Babakan Losari Lor 6.700.000,00 
6 Pabedilan Kidul 6.700.000,00 
7 Pabedilan Wetan 6.700.000,00 
8 Pabedilan Kulon 6.700.000,00 
9 Pabedilan Kaler 6.700.000,00 

10 Silihasih 6.700.000,00 
11 Tersana 6.700.000,00 
12 Pasuruan 6.700.000,00 
13 Dukuhwidara 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 87.100.000,00 

5. Babakan 1 Cangkuang 6.700.000,00 
2 Serang Wetan 6.700.000,00 
3 Serang Kulon 6.700.000,00 
4 Gembongan Mekar 6.700.000.,00 
5 Gembongan 6.700.000,00 
6 Babakan Gebang 6.700.000,00 
7 Babakan 6.700.000,00 
8 Bojonggebang 6.700.000,00 
9 Kudumulya 6.700.000,00 

10 Kudukeras 6.700.000,00 
11 Pakusamben 6.700.000,00 
12 Karangwangun 6.700.000,00 
13 Sumber Lor 6.700.000,00 
14 Sumber Kidul 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 93.800.000,00 

6. Karangsembung 1 Karangsembung 6.700.000,00 
2 Karangsuwung 6.700.000,00 
3 Karangtengah 6.700.000,00 
4 Karangmalang 6.700.000,00 
5 Karangmekar 6.700.000,00 
6 Kubangkarang 6.700.000,00 
7 Tambelang 6.700.000,00 
8 Kalimeang 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 

7. Lemahabang 4 Picungpugur 6.700.000,00 
2 Tuk Karangsuwung 6.700.000,00 
3 Belawa 6.700.000,00 
4 Wangkelang 6.700.000,00 
5 Leuwidingding 6.700.000,00 
6 Asem 6.700.000,00 
7 Cipeujeuh Kulon 6.700.000,00 
8 Cipeujeuh Wetan 6.700.000,00 
9 Sindanglaut 6.700.000,00 

10 Lemahabang Kulon 6.700.000,00 
11 Lemahabang 6.700.000,00 
12 Sigong 6.700.000,00 
13 Sarajava 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 87.100.000,00 

8. Susukan Lebak 1 Curug 6.700.000,00 
2 Curug Wetan 6.700.000,00 



LAMPIRAN PERATURAN BUPATI CIREBON 
NOMOR 11 TAHUN 2007 
TANGGAL 
TENTANG 

25 APRIL 2007 
PROGRAM PENINGKATAN KINERJA PEMERINTAH DESA 
SE-KABUPATEN CIREBON TAHUN ANGGARAN 2007. 

► 

h 

DAFTAR NAMA DESA YANG MENDAPAT DANA 
PENINGKATAN KINERJA PEMERINTAH DESA 

TAHUN ANGGARAN 2007 

KECAMATAN DESA JUMLAH UANG 
NO. NAMA NO NAMA ( Rp.) 

1 2 3 4 5 

1. Waled 4 Waled Desa 6.700.000,00 
2 Waled Kota 6.700.000,00 
3 Waled Asem 6.700.000,00 
4 Mekarsari 6.700.000,00 
5 Ambit 6.700.000,00 
6 Ciuyah 6.700.000,00 
7 Gunungsari 6.700.000,00 
8 Ka rang sari 6.700.000,00 
9 Cibogo 6.700.000,00 

10 Cisaat 6.700.000,00 
11 Cikulak 6.700.000,00 
12 Cikulak Kidul 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 80.400.000,00 

2. Ciledug ; Leuweu nggajah 6.700.000,00 
2 Tenjomaya 6.700.000,00 
3 Damarguna 6.700.000,00 
4 Jatiseeng 6.700.000,00 
5 Jatiseeng Kidul 6.700.000,00 
6 Ciledug Kulon 6.700.000,00 
7 Ciledug Wetan 6.700.000,00 
8 Ciledug Lor 6.700.000,00 
9 Ciledug Tengah 6.700.000,00 

10 Bojongnegara 6.700.000,00 
JUMLAH KECAMATAN 67 .000.000,00 

3. Losari 1 Astanalanggar 6.700.000,00 
2 Barisan 6.700.000,00 
3 Losari Kidul 6.700.000,00 
4 Losari Lor 6.700.000,00 
5 Panggangsari 6.700.000,00 
6 Mulyasari 6.700.000,00 
7 Kalirahayu 6.700.000,00 
8 Kalisari 6.700.000,00 
9 Ambulu 6.700.000,00 

10 Tawangsari 6.700.000,00 
JUMLAH KECAMATAN 67 .000.000,00 

4 Pabedilan 1 Kalibuntu 6.700.000,00 
2 Kalimukti 6.700.000,00 
3 Sidaresmi 6.700.000,00 



Menimbang 

Mengingat 

upati Cire6on 
PERATURAN BUPATI CIREBON 

NOMOR 11 TAHUN 2007 

TENTANG 

PROGRAM PENINGKATAN KINERJA 
PEMERINTAH DESA SE- KABUPATEN CIREBON 

TAHUN ANGGARAN 2007 

BUPATI CIREBON 

a. bahwa pemerintah desa sebagai lini terdepan dalam 
penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan pembangunan 
dan pelayanan kepada masyarakat, perlu dibantu 
pendanaannya baik dari Pemerintah, Pemerintah Provinsi 
maupun Pemerintah Kabupaten; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a tersebut di atas, 
untuk mendorong meningkatnya kinerja pemerintah desa, perlu 
diberikan bantuan dalam rangka peningkatan kinerja 
pemerintah desa se-Kabupaten Cirebon Tahun Anggaran 2007, 
yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati. 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437). 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 33 Tahun 2004 
tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4438). 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 58 Tahun 
2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 72 Tahun 
2005 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4587). 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 01 Tahun 2007 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2007 (Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 
2007 Nomor 1, Seri E.1) 



Menetapkan 

2 

6. Peraturan Bupati Cirebon Nomor 05 Tahun 2007 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2007 (Serita Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2007 
Nomor 6, Seri E.2). 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PROGRAM PENINGKATAN 
KINERJA PEMERINTAH DESA SE - KABUPATEN CIREBON 
TAHUN ANGGARAN 2007. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan 

1. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Cirebon. 

2. Bupati adalah Bupati Cirebon; 

3. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya 
disebut APBD, adalah APBD Kabupaten Cirebon; 

4. Peraturan Bupati adalah Peraturan Bupati Cirebon; 

5. Camat adalah Carnat di Kabupaten Cirebon; 

6. Pemerintah Desa adalah Kuwu dan Perangkat Desa sebagai 
unsur penyelenggara Pemerintahan Desa; 

7Kuwu adalah Kepala Pemerintah Desa yang memimpin 
penyelenggaraan Pemerintahan Desa; 

8. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya disebut BPD 
adalah Lembaga yang merupakan perwujudan demokrasi dalam 
penyelenggaraan Pemerintahan Desa sebagai unsur 
penyelenggara Pemerintahan Desa; 

9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang selanjutnya 
disebut APB Desa adalah rencana keuangan tahunan 
Pemerintahan Desa yang dibahas dan disetujui bersama oleh 
Pemerintah Desa dan BPD serta ditetapkan dengan Peraturan 
Desa; 

10. Bagian Pemerintahan Desa adalah Bagian Pemerintahan Desa 
pada Sekretariat Daerah Kabupaten Cirebon; 

11. Surat Permintaan Pembayaran yang selanjutnya disebut SPP, 
adalah bentuk persyaratan administrasi yang dibuat dan 
ditandatangani oleh Kuwu, Lurah dan/atau Pimpinan Lembaga 
Kemasyarakatan untuk Camat dalam rangka mencairkan uang; 

12. Surat Perintah Membayar yang selanjutnya disebut SPM adalah 
bentuk persyaratan administrasi yang dibuat dan ditandatangani 
oleh Camat dalam rangka mencairkan uang pada Bendaharawan 
Desa/Kelurahan; 



t 

3 

13. Bendahara adalah seseorang yang diangkat dengan Keputusan 
Kuwu / Lurah untuk melaksanakan tugas menerima, mencatat, 
menyimpan dan membayar uang atas perintah atasan langsung; 

14. Pemegang Kas Desa/Kelurahan adalah Bank Perkreditan Rakyat 
milik Pemerintah Daerah. 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal2 

Maksud program peningkatan kinerja pemerintah desa yaitu sebagai 
upaya untuk meningkatkan kinerja pemerintah desa dalam rangka 
pelaksanaan pemerintahan, pelaksanaan pembangunan serta 
pelayanan kepada masyarakat. 

Pasal 3 

Tujuan program peningkatan kinerja pemerintah desa yaitu untuk 
meningkatkan produktifitas, akuntabilitas dan sinergitas 
pemerintahan antara Pemerintah Kabupaten dan Desa. 

Pasal4 

Sasaran pelaksanaan program peningkatan kinerja pemerintah desa 
yaitu diarahkan untuk : 
1. biaya peningkatan kinerja pendataan keluarga; 
2. biaya peningkatan kinerja pendataan kekayaan desa; 
3. biaya peningkatan mutu Sumber Daya Manusia yang 

dilaksanakan di Kecamatan; 
4. biaya pengadaan sarana pada kantor pemerintah desa; 
5. biaya operasional Kuwu; 
6. biaya pengadaan stempel BPD; 
7. biaya pengadaan Buku APB Desa. 

BAB Ill 

SUMBER DAN BESARAN DANA 

Pasal 5 

Sumber dana program peningkatan kinerja pemerintah desa 
dialokasikan dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) 
Kabupaten Cirebon Tahun Anggaran 2007 melalui kode rekening 
1.20.03.5.1. 7.04.03 (Bantuan Keuangan kepada Desa). 

Pasal 6 

(1) Besaran dana untuk program peningkatan kinerja pemerintah 
desa se-Kabupaten Cirebon sebesar Rp. 2.760.400.000,00 (dua 
milyar tujuh ratus enam puluh juta empat ratus ribu rupiah). 



4 

(2) Besaran dana untuk peningkatan kinerja pemerintah desa setiap 
desa sebesar Rp. 6.700.000,00 (enam juta tujuh ratus ribu 
rupiah) yang digunakan untuk : 

a. Biaya peningkatan kinerja pendataan 
keluarga tahun 2007 .. Rp. 1.000.000,00 

b. Biaya peningkatan kinerja pendataan 
kekayaan desa tahun 2007 ...... .. Rp. 1.000.000,00 

c. Biaya peningkatan kinerja mutu 
Sumber Daya Manusia yang 
dilaksanakan di Kecamatan Rp. 1.000.000,00 

d. Biaya pengadaan sarana kantor pada 
Kantor Desa Rp. 1.000.000,00 

e. Biaya operasional Kuwu yang 
digunakan untuk Mobilitas Kuwu 
dalam melaksanakan tugas dan 
wewenangnya Rp. 2.500.000,00 

f. Biaya pengadaan stempel BPD Rp. 100.000,00 

g. Biaya pengadaan Buku APB Desa . Rp. 100.000,00 

BABIV 

MEKANISME PENY ALURAN DAN PENCAIRAN DANA 

Bagian Pertama 
Mekanisme Penyaluran 

Pasal 7 

(1) Penyaluran dana program peningkatan kinerja pemerintah desa 
disalurkan dari Kas Daerah kepada Pemegang Kas Desa melalui 
transfer. 

(2) Pemerintah Desa menyampaikan kwitansi penerimaan yang 
ditandatangani diatas meterai cukup dengan nilai uang sejumlah 
yang akan disalurkan. 

(3) Berdasarkan kwitansi penerimaan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2), Bagian Pemerintahan Desa membuat Nota Dinas 
kepada Bupati untuk penyaluran sejumlah uang dimaksud. 

Pasal 8 

(1) Kwitansi penerimaan dan bukti transfer sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 7 sebagai dokumen pertanggungjawaban keuangan 
daerah. 

(2) Kwitansi penerimaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
berada pada Bagian Keuangan Sekretariat Daerah Kabupaten 
Cirebon. 



5 

(3) Bukti penyaluran sebagaimana dimaksud pad a ayat (1) berada 
pada Bagian Pemerintahan Desa. 

Bagian Kedua 
Mekanisme Pencairan 

Pasal 9 

(1) Kuwu mengajukan Surat Permintaan Pembayaran kepada 
Camat dengan melampirkan kwitansi pengambilan yang 
ditandatangani oleh Kuwu dan Bendahara untuk mencairkan 
dana yang telah tersedia pada Pemegang Kas Desa. 

(2) Surat Permintaan Pembayaran yang dibuat oleh Kuwu 
sebagaimana dimaksud pad a ayat (1) meliputi : 
a. biaya peningkatan kinerja pendataan keluarga; 
b. biaya peningkatan kinerja pendataan kekayaan desa; 
c. biaya peningkatan mutu Sumber Daya Manusia yang 

dilaksanakan di Kecamatan; 
d. biaya pengadaan sarana pada kantor pemerintah desa; 
e. biaya operasional Kuwu; 
f. biaya pengadaan stempel BPD; 
g. biaya pengadaan Buku APB Desa. 

(3) Berdasarkan Surat Permintaan Pembayaran dan kwitansi 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Camat menerbitkan Surat 
Perintah Membayar kepada Pemegang Kas Desa. 

(4) Pengambilan uang pada Pemegang Kas Desa dilakukan oleh 
Benda hara. 

BABV 

PEMBINAAN DAN PELAPORAN 

Pasal 10 

(1) Bagian Pemerintahan Desa melaksanakan monitoring dan 
pemantauan penyaluran dana peningkatan kinerja pemerintah 
desa. 

(2) Camat melakukan pembinaan, pengendalian, monitoring dan 
evaluasi pendayagunaan dana peningkatan kinerja pemerintah 
desa, sedangkan pengawasan dilaksanakan oleh Badan 
Pengawasan Daerah Kabupaten Cirebon. 

Pasal 11 

(1) Kuwu melaporkan kepada Ca mat secara tertulis mengenai telah 
diterimanya dana peningkatan inerja pemerintah desa pada 
rekening pemerintah desa masing-masing. 

(2) Kuwu wajib menyampaikan Surat Pertanggung Jawaban (SPJ) 
tentang penggunaan peningkatan kinerja pemerintah desa yang 
disertai dengan : 



6 

a. Data Keluarga yang ada di Desa tahun 2007 dengan format 
yang diadakan oleh Dinas Pendaftaran Penduduk, Catatan 
Sipil dan Keluarga Berencana; 

b. Peraturan Desa tentang Kekayaan Desa. 

(3) Penyampaian SPJ disampaikan oleh Kuwu secara tertulis 
kepada Bupati melalui Camat. 

(4) Camat selanjutnya menghimpun SPJ dan data pendukung 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) yang selanjutnya 
disampaikan kepada Bupati melalui Bagian Pemerintahan Desa. 

BABVI 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 12 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 
Berita Daerah Kabupaten Cirebon. 

Ditetapkan di Sumber 
pada tanggal 25 Apri] 2007 

BUPATI CIREON, C. 

Diundangkan di Sumber 
pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIREBON, 

NUNUNG SANUHRI 

BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON TAHUN 2007 NOMOR SERI 



t LAMPIRAN PERATURAN BUPATI CIREBON 
NOMOR 1 Ta.hun 2007 
TANGGAL 25 April 2007 
TENTANG PROGRAM PENINGKATAN KINERJA PEMERINTAH DESA 

SE-KABUPATEN CIREBON TAHUN ANGGARAN 2007. 

DAFTAR NAMA DESA YANG MENDAPAT DANA 
PENINGKATAN KINERJA PEMERINTAH DESA 

TAHUN ANGGARAN 2007 

► 

KECAMATAN DESA JUMLAH UANG 
NO. NAMA NO NAMA ( Rp.) 

1 2 3 4 5 

1. Waled 1 Waled Desa 6.700.000,00 
2 Waled Kota 6.700.000,00 
3 Waled Asem 6.700.000,00 
4 Mekarsari 6.700.000,00 
5 Ambit 6. 700. 000, 00 
6 Ciuyah 6.700.000,00 
7 Gunungsari 6.700.000,00 
8 Karangsari 6.700.000,00 
9 Cibogo 6.700.000,00 

10 Cisaat 6.700.000,00 
11 Cikulak 6.700.000,00 
12 Cikulak Kidul 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMA TAN 80.400.000,00 

2 Ciledug 4 Leuweunggajah 6.700.000,00 
2 Tenjomaya 6.700.000,00 
3 Damarguna 6.700.000,00 
4 Jatiseeng 6.700.000,00 
5 Jatiseeng Kidul 6.700.000,00 
6 Ciledug Kulon 6.700.000,00 
7 Ciledug Wetan 6.700.000,00 
8 Ciledug Lor 6.700.000,00 
9 Ciledug Tengah 6.700.000,00 

10 Bojongnegara 6.700.000,00 
JUMLAH KECAMATAN 67 .000.000,00 

3. Losari 1 Astanalanggar 6.700.000,00 
2 Barisan 6.700.000,00 
3 Losari Kidul 6.700.000,00 
4 Losari Lor 6.700.000,00 
5 Panggangsari 6.700.000,00 
6 Mulyasari 6.700.000,00 
7 Kalirahayu 6.700.000,00 
8 Kalisari 6.700.000,00 
9 Ambulu 6.700.000,00 

10 Tawangsari 6.700.000,00 
JUMLAH KECAMATAN 67.000.000,00 

4 Pabedilan 1 Kalibuntu 6.700.000,00 
2 Kalimukti 6.700.000,00 
3 Sidaresmi 6.700.000,00 



2 

1 2 3 4 5 
4 Babakan Losari 6.700.000,00 
5 Babakan Losari Lor 6.700.000,00 
6 Pabedilan Kidul 6.700.000,00 
7 Pabedilan Wetan 6.700.000,00 
8 Pabedilan Kulon 6.700.000,00 
9 Pabedilan Kaler 6.700.000,00 

10 Silihasih 6.700.000,00 
11 Tersana 6.700.000,00 
12 Pasuruan 6.700.000,00 
13 Dukuhwidara 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 87.100.000,00 

5. Babakan 1 Cangkuang 6.700.000,00 
2 Serang Wetan 6.700.000,00 
3 Serang Kulon 6.700.000,00 
4 Gembongan Mekar 6.700.000,00 
s Gembongan 6.700.000,00 
6 Babakan Gebang 6.700.000,00 
7 Babakan 6.700.000,00 
8 Bojonggebang 6.700.000,00 
9 Kudumulya 6.700.000,00 

10 Kudukeras 6.700.000,00 
11 Pakusamben 6.700.000,00 
12 Karangwangun 6.700.000,00 
13 Sumber Lor 6.700.000,00 
14 Sumber Kidul 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 93.800.000,00 

6. Karangsembung 1 Karangsembung 6.700.000,00 
2 Karangsuwung 6.700.000,00 
3 Karangtengah 6.700.000,00 
4 Karangmalang 6.700.000,00 
5 Karangmekar 6.700.000,00 
6 Kubangkarang 6.700.000,00 
7 Tambelang 6.700.000,00 
8 Kalimeang 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 

7. Lemahabang 4 Picungpugur 6.700.000,00 
2 Tuk Karangsuwung 6.700.000,00 
3 Belawa 6.700.000,00 
4 Wangkelang 6.700.000,00 
5 Leuwidingding 6.700.000,00 
6 Asem 6.700.000,00 
7 Cipeujeuh Kulon 6.700.000,00 
8 Cipeujeuh Wetan 6.700.000,00 
9 Sindanglaut 6.700.000,00 

10 Lemahabang Kulon 6.700.000,00 
11 Lemahabang 6.700.000,00 
12 Sigong 6.700.000,00 
13 Sarajaya 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 87.100.000,00 

8. Susukan Lebak 1 Curug 6.700.000,00 
2 Curug Wetan 6.700.000,00 



3 

1 2 3 4 5 
3 Kaligawe Wetan 6.700.000,00 
4 Kaligawe 6.700.000,00 
5 Karangmangu 6.700.000,00 
6 Susukan Lebak 6.700.000,00 
7 Susukan Agung 6.700.000,00 
8 Susukan Tonggoh 6.700.000,00 
9 Wilulang 6.700.000,00 

10 Sampih 6.700.000,00 
11 Pasawahan 6.700.000,00 
12 CiawiAsih 6.700.000,00 
13 Ciawijapura 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 87 .100.000,00 

9. Sedong 4 Karangwuni 6.700.000,00 
2 Sedong Kidul 6.700.000,00 
3 Sedong Lor 6.700.000,00 
4 Windujaya 6.700.000,00 
5 Winduhaji 6.700.000,00 
6 Kertawangun 6.700.000,00 
7 Panambangan 6.700.000,00 
8 Putat 6.700.000,00 
9 Panongan 6.700.000,00 

10 Panongan Lor 6.700.000,00 
JUMLAH KECAMATAN 67.000 .000 ,00 

10. Astanajapura 1 Munjul 6.700.000,00 
2 Sidamulya 6.700.000,00 
3 Mertapada Kulon 6.700.000,00 
4 Mertapada Wetan 6.700.000,00 
5 Buntet 6.700.000,00 
6 Kanci Kulon 6.700.000,00 
7 Kanci 6.700.000,00 
8 Astanajapura 6.700.000,00 
9 Kendal 6.700.000,00 

10 Japura Kidul 6.700.000,00 
11 Japura Bakti 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 73.700.000,00 

11. Pangenan 4 Astanamukti 6.700.000,00 
2 Getrakmoyan 6.700.000,00 
3 Ender 6.700.000,00 
4 Pangenan 6.700.000,00 
5 Bendungan 6.700.000,00 
6 Rawaurip 6.700.000,00 
7 Beringin 6.700.000,00 
8 Japura Lor 6.700.000,00 
9 Penqarenqan 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 

12. Mundu 1 Sinarancang 6.700.000,00 
2 Setupatok 6.700.000,00 
3 Penpen 6.700.000,00 
4 Mundu Mesigit 6.700.000,00 
5 Luwung 6.700.000,00 
6 Waruduwur 6.700.000,00 



4 

1 2 3 4 5 
7 Citemu 6.700.000,00 
8 Bandengan 6.700.000,00 
9 Mundu Pesisir 6.700.000,00 

10 Suci 6.700.000,00 
11 Banjarwangunan 6.700.000,00 
12 Pamengkang 6.700.000,00 

JUMLAH KEC AMATAN 80.400.000,00 

13. Beber 1 Wanayasa 6.700.000,00 
2 Sindangkasih 6.700.000,00 
3 Sindanghayu 6.700.000,00 
4 Ciawigajah 6.700.000,00 
5 Cikancas 6.700.000,00 
6 Halimpu 6.700.000,00 
7 Cipinang 6.700.000,00 
8 Beber 6.700.000,00 
9 Patapan 6.700.000,00 

10 Kondangsari 6.700.000,00 
JUMLAH KECAMATAN 67 .000.000,00 

14. Talun 1 Sarwadadi 6.700.000,00 
2 Kubang 6.700.000,00 
3 Sampiran 6.700.000,00 
4 Cipema 6.700.000,00 
5 Kecomberan 6.700.000,00 
6 Cirebon Girang 6.700.000,00 
7 Kerandon 6.700.000,00 
8 Wanasaba Kidul 6.700.000,00 
9 Wanasaba Lor 6.700.000,00 

10 Cempaka 6.700.000,00 
11 Kepongpongan 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 73.700.000,00 

15. Sumber 1 Matangaji 6.700.000,00 
2 Sidawangi 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 13.400.000,00 

16. Dukupuntang 1 Sindangjawa 6.700.000,00 
2 Kepunduan 6.700.000,00 
3 Girinata 6.700.000,00 
4 Cipanas 6.700.000,00 
5 Kedongdong Kidul 6.700.000,00 
6 Bobos 6.700.000,00 
7 Cikalahang 6.700.000,00 
8 Mandala 6.700.000,00 
9 Dukupuntang 6.700.000,00 

10 Balad 6.700.000,00 
11 Cangkoak 6. 700.000,00 
12 Cisaat 6.700.000,00 
13 Sindangmekar 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 87.100.000,00 

17. Palimanan 4 Cilukrak 6.700.000,00 
2 Kepuh 6.700.000,00 
3 Balerante 6.700.000,00 



5 

1 2 3 4 5 
4 Panongan 6.700.000,00 
5 Bebe-ran 6.700.000,00 
6 Semplo 6.700.000,00 
7 Palimanan Timur 6.700.000,00 
8 Pegagan 6.700.000,00 
9 lungbenda 6.700.000,00 

10 Ciawi 6.700.000.,00 
11 Tegalkarang 6.700.000,00 
12 Cengkuang 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 80.400.000,00 

18. Plumbon 1 Cempaka 6.700.000,00 
2 Pamijahan 6.700.000,00 
3 lurah 6.700.000,00 
4 Marikangen 6.700.000,00 
5 Bode Lor 6.700.000,00 
6 Bodesari 6.700.000,00 
7 Gombang 6.700.000,00 
8 Karangmulya 6.700.000,00 
9 Karangasem 6.700.000,00 

10 Plumbon 6.700.000,00 
11 Purbawinangun 6.700.000,00 
12 Kebarepan 6.700.000,00 
13 Pasanggrahan 6.700.000,00 
14 Kedungsana 6.700.000,00 
15 Oanamulva 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 100.500.000,00 

19. Weru 1 Karangsari 6.700.000,00 
2 Kertasari 6.700.000,00 
3 Megu Gede 6.700.000,00 
4 Megu Cilik 6.700.000,00 
5 Setu Wetan 6.700.000,00 
6 Setu Kulon 6.700.000,00 
7 Weru Kidul 6.700.000,00 
8 Weru Lor 6.700.000,00 
9 Teqalwanqi 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 

20. Kedawung 1 Kedawung 6.700.000,00 
2 Pilangsari 6.700.000,00 
3 Kedungjaya 6.700.000,00 
4 Kedungdawa 6.700.000,00 
5 Sutawinangun 6.700.000,00 
6 Kertawinangun 6.700.000,00 
7 Tuk 6.700.000,00 
8 Kalikoa 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 

21. Gunung Jati 1 Adidharma 6.700.000,00 
2 Pasindangan 6.700.000,00 
3 Jadimulya 6.700.000,00 
4 Klayan 6.700.000,00 
5 Jatimerta 6.700.000,00 
6 Astana 6.700.000,00 



6 

1 2 3 4 5 
7 Kalisapu 6.700.000,00 
8 Wanakaya 6.700.000,00 
9 Grogol 6.7OO.OOO,OO 

10 Babadan 6.700.000,00 
11 Buyut 6.700.000,00 
12 Mayung 6.700.000,00 
13 Mertasinga 6.7OO.OOO,OO 

JUMLAH KECAMATAN 87 .100.000,00 

22. Kapetakan f Kertasura 6.700.000,00 
2 Pegagan Kidul 6.700.000,00 
3 Pegagan Lor 6.700.000,00 
4 Dukuh 6.700.000,00 
5 Karangkendal 6.700.000,00 
6 Grogol 6.700.000,00 
7 Kapetakan 6.700.000,00 
8 Bungko 6.700.000,00 
9 Bungko Lor 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 

23. Klangenan 1 Serang 6.700.000,00 
2 Klangenan 6.700.000,00 
3 Danawinangun 6.700.000,00 
4 Pekantingan 6.700.000,00 
5 Jemaras Kidul 6.700.000,00 
6 Jemaras Lor 6.700.000,00 
7 Bangodua 6.700.000,00 
8 Slangit 6.700.000,00 
9 Kreyo 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 

24. Arjawinangun 1 Bulak 6.700.000,00 
2 Geyongan 6.700.000,00 
3 Kebonturi 6.700.000,00 
4 Sende 6.700.000,00 
5 Jungjang Wetan 6.700.000,00 
6 Jungjanig 6.700.000,00 
7 Arjawinangun 6.700.000,00 
8 Tegalgubug 6.700.000,00 
9 T egalgubug Lor 6.700.000,00 

10 Rawagatel 6.700.000,00 
11 Karangsambung 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 73.700.000,00 

25. Panguragan 1 Karanganyar 6.700.000,00 
2 Kroya 6.700.000,00 
3 Kalianyar 6.700.000,00 
4 Panguragan Kulon 6.700.000,00 
5 Panguragan Wetan 6.700.000,00 
6 Panguragan Lor 6.700.000,00 
7 Panguragan 6.700.000,00 
8 Gujeg 6.700.000,00 
9 Lemahtamba 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 



} 

7 

1 2 3 4 5 

26. Ciwaringin f Budur 6.700.000,00 
2 Babakan 6.700.000,00 
3 Ciwaringin 6.700.000,00 
4 Gintungranjeng 6.700.000,00 
5 Gintung Kidul 6.700.000,00 
6 Gintung T engah 6.700.000,00 
7 Bringin 6.700.000,00 
8 Galagamba 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 

27. Susukan 1 Kedongdong 6.700.000,00 
2 Gintung Lor 6.700.000,00 
3 Bojong Kulon 6.700.000,00 
4 Kejiwan 6.700.000,00 
5 Susukan 6.700.000,00 
6 Luwung Kencana 6.700.000,00 
7 Bunder 6.700.000,00 
8 Jatipura 6.700.000,00 
9 Ujunggebang 6.700.000,00 

10 Jatianom 6.700.000,00 
11 Tangkil 6.700.000,00 
12 Wiyong 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 80.400.000,00 

28. Gegesik 1 Gegesik Wetan 6.700.000,00 
2 Gegesik Kidul 6.700.000,00 
3 Gegesik Lor 6.700.000,00 
4 Gegesik Kulon 6.700.000,00 
5 Slendra 6.700.000,00 
6 Jagapura Kidul 6.700.000,00 
7 Jagapura Wetan 6.700.000,00 
8 Jagapura Kulon 6.700.000,00 
9 Jagapura Lor 6.700.000,00 

10 Kedungdalem 6.700.000,00 
11 Panunggul 6.700.000,00 
12 Bayalangu Lor 6.700.000,00 
13 Bayalangu Kidul 6.700.000,00 
14 Sibubut 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 93.800.000,00 

29. Kaliwedi 1 Guwa Kidul 6.700.000,00 
2 Guwa Lor 6.700.000,00 
3 Kalideres 6.700.000,00 
4 Prajawinangun Kulon 6.700.000,00 
5 Prajawinangun Wetan 6.700.000,00 
6 Ujungsemi 6.700.000,00 
7 Wargabinangun 6.700.000,00 
8 Kaliwedi Lor 6.700.000,00 
9 Kaliwedi Kidul 6.700.000.00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 

30. Gebang 1 Dompyong Kulon 6.700.000,00 
2 Dompyong Wetan 6.700.000,00 
3 Kalimekar 6.700.000,00 



8 

1 2 3 4 5 
4 Kalimaro 6.700.000,00 
5 Gagasari 6.700.000,00 
6 Kalipasung 6.700.000,00 
7 Gebang Kulon 6.700.000,00 
8 Gebang 6.700.000,00 
9 Gebang llir 6.700.000,00 

10 Gebang Udik 6.700.000,00 
11 Gebang Mekar 6.700.000,00 
12 Playangan 6.700.000,00 
13 Melakasari 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 87.100.000,00 

31. Depok 1 Cikeduk 6.700.000,00 
2 Warujaya 6.700.000,00 
3 Warukawung 6.700.000,00 
4 Warugede 6.700.000,00 
5 Waruroyom 6.700.000,00 
6 Depok 6.700.000,00 
7 Keduanan 6.700.000,00 
8 Kasugengan Lor 6.700.000,00 
9 Kasugengan Kidul 6.700.000,00 

10 Kejuden 6.700.000,00 
11 Getasan 6.700.000,00 
12 Karangwangi 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 80.400.000,00 

32. Pasaleman f Tonjong 6.700.000,00 
2 Tanjung Anom 6.700.000,00 
3 Cilengkrang Girang 6.700.000,00 
4 Cilengkrang 6.700.000,00 
5 Pasaleman 6.700.000,00 
6 Cigobangwangi 6.700.000,00 
7 Cigobang 6.700.000.,00 

JUMLAH KECAMATAN 46.900.000,00 

33. Pabuaran 1 Sukadana 6.700.000,00 
2 Pabuaran Kidul 6.700.000,00 
3 Pabuaran Wetan 6.700.000,00 
4 Pabuaran Lor 6.700.000,00 
5 Jatirenggang 6.700.000,00 
6 Hulubanteng 6.700.000,00 
7 Hulubanteng Lor 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 46.900.000,00 

34. Karangwareng 1 Karangwareng 6.700.000,00 
2 Karangasem 6.700.000,00 
3 Karangwangi 6.700.000,00 
4 Karanganyar 6.700.000,00 
5 Kubangdeleg 6.700.000,00 
6 Sumurkondang 6.700.000,00 
7 Seuseupan 6.700.000,00 
8 Blender 6.700.000,00 
9 Jatipiring 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 60.300.000,00 



9 

1 2 3 4 5 

35. Tengah Tani 1 Gesik 6.700.000,00 
2 Dawuan 6.700.000,00 
3 Kalitengah 6.700.000,00 
4 Kalibaru 6.700.000,00 
5 Battembat 6.700.000,00 
6 Kemlakagede 6.700.000,00 
7 Palir 6.700.000,00 
8 Astapada 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 

36. Plered 1 Kaliwulu 6.700.000,00 
2 Panembahan 6.700.000,00 
3 Trusmi Wetan 6.700.000,00 
4 Trusmi Kulon 6.700.000,00 
5 Wotgali 6.700.000,00 
6 Gamel 6.700.000,00 
7 Sarabau 6.700.000,00 
8 Tegalsari 6.700.000,00 
9 Cangkring 6.700.000,00 

10 Pangkalan 6.700.000,00 
JUMLAH KECAMATAN 67 .000.000,00 

37. Gempol 1 Palimanan Barat 6.700.000,00 
2 Cikeusal 6.700.000,00 
3 Kedungbunder 6.700.000,00 
4 Winong 6.700.000,00 
5 Cupang 6.700.000,00 
6 Kempek 6.700.000,00 
7 Walahar 6.700.000,00 
8 Gempol 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 

38. Greged 4 Gumulung Tonggoh 6.700.000,00 
2 Gumulung Lebak 6.700.000,00 
3 Lebakmekar 6.700.000,00 
4 Jatipancur 6.700.000,00 
5 Nanggela 6.700.000,00 
6 Durajaya 6.700.000,00 
7 Sindangkempeng 6.700.000,00 
8 Greged 6.700.000,00 
9 Kamarang 6.700.000,00 

10 Kamarang Lebak 6.700.000,00 
JUMLAH KECAMATAN 67.000.000,00 

39. Suranenggala 1 Sambeng 6.700.000,00 
2 Sirnabaya 6.700.000,00 
3 Muara 6.700.000,00 
4 Purwawinangun 6.700.000,00 
5 Keraton 6.700.000,00 
6 Surakarta 6.700.000,00 
7 Karangreja 6.700.000,00 
8 Suranenggala Kulon 6.700.000,00 
9 Suranenggala Lor 6.700.000,00 

10 Suranenggala Kidul 6. 700.000,00 
11 Suranenaqala 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 73.700.000,00 



, . 
10 

1 2 3 4 5 

40. Jamblang 1 Sitiwinangun 6.700.000,00 
2 Jamblang 6.700.000,00 
3 Wangunharja 6.700.000,00 
4 Bojong Wetan 6.700.000,00 
5 Bojong Lor 6.700.000,00 
6 Orimalang 6.700.000,00 
7 Bakung Kidul 6.700.000,00 
8 Bakuna Lor 6.700.000,00 

JUMLAH KECAMATAN 53.600.000,00 
JUMLAH TOTAL 2.760.400.000,00 


